
XXV. évfolyam. Zombor, 1906. csütörtök márczius 29. 25-ik szám

1
■ J

F

Megjelenik vtisrirntip és estitörtlikön. 
íilöflzetési árak: Egész övre 12 kor., fél évre G kor., 

negyed évre » kor. Egyes szám ára 12 fillér.

Felelős szerkesztő :

O 1! L Á T KÁROLY

Szerkesztőség : Zuráiidok-iitcza 7. szám. Telefon 58.
Hirdetések árszabály szerint számíttatnak; 

többszöri hirdetésnél kedvezmény. — Nyilttér sora 30 fillér.

•MW-: »>

Miért nem írják ki a képviselő­
választásokat ?

A legfontosabb alkotmányjogi kér- i 
dés mostanában kétségkívül az: lesz-e 
parlamentünk egyhamar vagy sem? J

A miniszterelnök küldöttség elölt , 
kijelentette, hogy választásokra csak a 
közviszonyoknak és közhangulatnak gyö­
keres megváltozása illán lóg a sor ke­
rülni. Közönséges nyelvre lefordítva, ez 
annyit jeleni, hogy a választásokat tör­
vényes időben nem fogják kiírni.

A koalicziős sajtó ezért újra dühöng 
és újra a kormányt okolja. Pedig nem 
jól teszi. Kétségtelen ugyan, hogy szo­
morú, nagyon szomorú dolog és láj- 
dajmas, hogy a törvény rendeletéi be 
nem tartják. De ezért ne a kormány 
ellen dühöngjön a koalicziős sajló, ha­
nem a feloszlatott vezérlő bizottság el­
len, mert hogy nem lesznek, technikai­
lag nem lehetnek meg a választások 
kellő időben, annak kizárólag a koa- 
liczió az oka.

És hogy igy van, könnyen bebizo­
nyítható.

A választások megejlése technikai­
lag lehetetlenség. Egy csomó törvény- 1 
halóság a főispánok elleni engedellen- 
ség miatt teljesen munkaképtelen s igy 
központi választmányt nem küldhet ki, 
szavazatszedő küldöttségeket nem dele­
gálhat. Ezek nélkül pedig választást 
törvényesen nem lehet csinálni. Mivel 
azonban bizonyos, hogy a vármegyék­
ben az anarchiái, a munkaképtelensé­
get nem a kormány idézle elő, hanem 
a koaliczió, ennek kell viselnie az ál­
datlan helyzet minden ódiumát. És vi­
selnie kell annál is inkább, mert a kor­
mány jó előre figyelmeztette a törvény­
hatóságokat eljárásuk végzetes, vesze­
delmes konzekvencziára.

De kétségtelen az is, hogy a koali­
czió egyenest provokálta a választások 

időben való lehetetlenné tételét. 
Mert hogy á|| a dolog? Ugy áll, hogy 
a koaliczió ellovagolta magát követelé­
seiben és nem mert nyíltan, őszintén 
leszerelni. Nem mert különösen most, 

mikor Bánffy és Eötvös esetéből tálja, mi 
a vége a leszerelésnek. És mivel mé­
gis ludja a koaliczió, hogy le kell sze­
relnie, erőszakolja a választások ki nem 
Írását. Erőszakolja izgalással, mert ludja, 
hogy a mostani viszonyok között, mi­
kor csak függetlenségi többség kerülne a 
parlamentbe, politikai lehelellenség a 
választásokat kiírni. Erőszakolja ezért, 
hogy aztán, mikor meg van sértve a 
törvény, amikor tényleg nem Írlak ki 
a választásokat, — elöállhasson a le­
szereléssel, mondván: „Meg kell hoz­
nunk ezt az áldozalot, hogy lehetővé 
legyük a parlament összehívását, az 
a kolmány megmentéséi.”

Nem őszinte tehát a koaliczió és saj­
tója, mikor azon panaszkodik, hogy tör­
vényes időben nem hívják össze az or­
szággyűlési. Ha őszinte volna, még 
is megakadályozhatná a sajnálatos lör- 
vényszegésl. Két dolgot kellene meg­
tennie. Csendet, rendet teremleni a vár­
megyékben egyrészt, másrészt fel kel­
lene hívnia a baloldali pártokat az e- 
gyes kerületekben, hogy foglaljanak ál­
lási olyan egységes programúi mellett, 
amely lehetővé teszi a király lyal lámadt 
konfliktus elsimítását. Ha a baloldali 
pártok, különösen a lüggellenségi kö­
rök a vidéken ezt meglennék, garancziát 
nyújtanák a királynak arra, hogy a 
(örvényes időben megejtendő választá­
sok nem fogják az elentéteket még job­
ban kiélesiieni s a monarchiát alapja­
iban még jobban megrázkódtatni.

Mi ezennel fel is hívjuk a koali- 
cziót e terv végrehajtására. Ha olyan 
nagy súlyt helyeznek a baloldalon az 
országgyűlésnek törvényes időben való 
összehívásra, és kell, hogy helyezzenek, 
végre is hajtják. De ha ezt nem teszi, 
újabb bizonyságát adják annak, hogy 
csak ámítják az országot, de a törvény­
sértés megelőzésére azt, ami tőlük lel­
lenék, megcselekedni nem hajlandók.

Ne vádaskodjék (ehát a baloldal, 
hanem söpörjön a maga ajlaja elölt és 
bűnbánóan a mellét verve vallja meg, 
hogy mindennek ö az oka.

Józan emberi kiabálása ugy sem 

fog megtéveszteni. Józan ember ludja, 
hogy hányat ülőit az óra.

Tudja, hogy az országgyűlés törvé­
nyes időben való összehívását a koa­
liczió letle és teszi lehelellenné.

Józan ember tudja, hogy az ország­
gyűlést az adott helyzetben össze nem 
hívni törvénytelen, de olyan lépés, mely 
nem rontja a helyzetet és a békés ki­
bontakozást czélozza.

Józan ember tudja, hogy mosl vá­
lasztani egyenest katasztrófa volna az 
országra és a dinaszliára nézve, mert 
abszoli.it többségei hozna a legidösze- 
rüllenebb és a leglehelellenebb politi­
kának, a perszonál uniónak, amelyet 
kivívni nincs a nemzetnek fizikai ereje 
és nincs a koalicziős vezéreknek hoz­
závaló érkölcse és hec-ülele.

És józan ember tudja hogy mikor 
egy törvénytelenség, melytől nem fordul 
föl az ország, és egy katasztrófa között 
kell választani, melylől felfordul, min- 
denesglre a kisebb bajt kell elfogadni.

A törvény szent és sérthetetlen u- 
gyan, de ha az ország érdeke előbbre 
való, az ország érdekét kell kielégíteni.

De különben is, ne beszéljen a 
törvény nevében a koaliczió. Azoknak, 
akik ex-lexbe kergették az országot, 
akik a tisztviselőkéi törvényes esküjük 
megszegésére csábították, akik czimbo- 
rálnak esküdt ellenségeikkel, még az 
ország területi épségéi is vcszélyezve, 
akik Hadik János gróf és Prónay De­
zső ulján sarczollák a törvényhatósá­
gokat, mint Csák Máté Róbert Károly 
idejében, akik kigyilkolták a többségi 
elvet a parlamenláriz usból, — azok­
nak régen nincs erkölcsi joguk ahhoz, 
hogy mint a törvény őrei szeiepel- 
jenek.

Csák Máié ők, oszlályuralmukat féllő 
olygarchák, nem pedig szabadság hősök.

Hisszük, hogy az ország, mihelyt 
fel fogja ismerni az igazi helyzetet, 
mint a törvények és a nép ellenségeit 
fogja kezelni őket.

És tőlük fogja számon kérni, miért 
tették lehetetlenné az országgyűlés kellő 
időben való összehívását.

abszoli.it
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A helyzet.
A kormány Bécsben.

Az egész politikai világ feszült ér­
deklődéssel tekint Bécs felé, ahonnan 
döntő befolyású elhatározásokat várja.
Mindenesetre hallatlan és csaknem pá­
ratlan a maga nemében, hogy a kor­
mány összes tagjai Bécsbe ulazzanak 
és a király elnöklete alall koronatanács 
legyen, amelyen az összes magyar mi­
niszterek részt vesznek.

Már a külső körülmények is el­
árulják, hogy ha valaha, hát mosl fon­
tos döntések elölt állunk s valóban 
uralkodónk pártlan lelkismeretességére 
vall, hogy kormányának összes tagjait 
kihallgatja a politikai helyzet dolgában.

A bécsi koronalanácsról a félhiva­
talosok azt jelentenék, hogy a politikai 
helyzet miatt kellelt összehívni. Ez elég 
tág fogalom, de hiszen mindenki tudja, 
hogy Bécsben most a választások kér­
dése fog eldőlni.

Addig mig, a miniszterek Bécsben 
vannak itt semmi sem történik. Szünet 
állolt be, mely idő alatt csak éppen a koali­
czió vezérei tanácskoznak. Mihelyt azon­
ban megérkezik a bécsi elhatározások 
Ilire, összeűla vezérlőnizollság és megál­
lapítja a baloldal követendő magatartását.

Kossuth Ferenoz,
Kossuth Ferencz állapota napról- 

napra javúl. Már le se fekszik, s nap­
jában számos hívének látogatásai fogad­
ja. Ma érdekes látogatója volt: Pisztoly 
Mór dr., a függetlenségi-párt legújabb 
tagja, aki csak minap lépett ál az uj- 
párltól. Kossuth hosszasan elbeszélge­
tett uj párt hívével.

A kabinet egysége.
A Budapesti Tudósító jelenti: buda­

pesti és bécsi lapok egy része az ismé­
telten kiadott félhivatalos czáfolatok 
ellenére is újólag említenek nézetelté­
réseket, amelyek állítólag a kabinet 
kebelében az aktuális politikai kérdé­
sekre vonatkozóig fennállanak.

Ezzel szemben a legjobban értesült 
helyen újólag és legnyomatékosabban 
hangsúlyozzák, hogy a lapok ama hírei, 
melyek szerinl a magyar kabinet egy­
séges állásfoglalását egyes miniszterek 
egyéni felfogása befolyásolná, önkényes 
és alaptalan kombinácziók.

A szinházkérdés.*)
Ily czim alatt foglalkozik a „Bácska" 

utolsó számában egy érdeklődő Szabó 
László városi mérnöknek szinházátalaki- 
tási javaslatával, melyet a „Z. éa V." is 
ismertetett s mely — tekintve a szűk te­
ret, melyet a mérnök ur czéljainak fel­
használhatott — fáradságos tanulmányo­
zásra vall.

S igazat kell adnom a „Bácskádban 
felszólaló érdeklődőnek, hogy nem szőrén- : 
esés telek jelöltetett ki a városi mérnök 
ur számára, ha színházát csak a kígyó 
utczára építheti. S midőn azt Írja, : „Tu­
domásunk szerint az ág. h. ov. egyház- 1 
község, moly a várostól telket nem ka- i 
pott, 8 drága pénzen vette a templom | 
telket, melyen idővel modern templomot 
kíván építeni, a kígyó utcának még ki- '

•) Czikkiró fejtegetéseit egészen magunkévá 
tesszük. 8zerk.

és Vidéke

gyósabbá tételó! határozottan megfel- 
lebezné, nem engedvén még jobban elcsú­
fítani a templom előli, elnyu'ó ulczát, 
hogy az Istenháza teljesen el legven du »va. 
Azt hiszem a tuzo'ló-óir sem óhajtaná a 
szerencsétlen átalakítást, mert dsszfesvóii 
egy tüzeset a szinházielőadás végével, a 
tüzoltófecskendőkct. a megszorított utcád­
ból a néptömeg között csak nagy késéssel 
vihetne a tiiz színhelyére, vagv pedig si­
etvén, fellöknó az embereket. A FVrnbach 
ház raktárai előtt megállani szokott rako- 
dókoosik is elzárnák vagy legalább is 
megnehezit.nék a közlekedést. A háztulaj­
donosok pedig a’iglia tűrnék szívesen, 
hogy ezzel házuk érféke tetemesen csök­
kenjen. Ily akadályok mellett azt hiszem 
le lehetne venni n tervet a napirendről, 
különösen akkor, mikor szépészeti szem­
pontból a városnak sem lehet megfelelő 
s a színház dacára a 100 000 korona költ­
ségvetésnek, külső látványosságot egyálta­
lán nem nyújtana" . . magam is azt hi­
szem, hogy helyesebb volna Szabó László 
mérnök urnák más telkei kijelölni, hova 
modern színház építését tervezhetné s 
szakértelmével általános megelégedést kelt­
hetne.

Helyeslem a „Bácskádban felvetett 
eszmét, hogy a váró* a kigyóutezáf egye­
nesítse ki s ugyanabban az u'c/ában uj 
színházat építsen ; de már a hozzávető­
leges költséghez szó fér s az épületek el­
rendezéséi illetőleg is talán helyesebb 
megoldást ajánlhatnék.

Az ügynek egyszerűsítése miatt s mert 
senkinek sincsenek útjában, a tűzoltósági 
épület s a se!vemgubóraklár is megmarad­
hatnának a helyükön.

De vegye meg a város a Marschall , 
Dalmay, Tót és Kohul-féle házakat s az 
evangélikus egyház telkét. Talán megkap­
hatok 100,000 koronáért. A kereskedelmi 
iskolához nyisson egy egyenes ulczát, mely­
nek bal oldalán a házak érint etilen marad­
hatnának. jobb oldalán pedig építéssé fel 
az „Elefántot" egy a Zombor város igé­
nyeinek megfelelő modern nagy szállodává, 
melyhez a mostani színház vigadóvá volna 
átalakítható. K ö z v e I. len a vigadó mel­
lett, a Dalmay- és Marschall-ház helyén s 
a HelycmgubórakIár előtt elterülő téren 
építse fel a színházat, hogy jövedelmezőbbé 
tegye általa az „Elefánt" szállodát s igy 
utóbbi drágábban legven bérbe adható. Hi­
szem, hogy a selyemgubóraktár bejáratát, 
közérdekről lévén szó, az állam a saját 
épületének, a postának udvarán keresztül 
vezetné, miután úgyis ritkán vétetik hasz­
nálatba.

A színházat pedig az ulcza mentén 
b ossz á b a n lehetne építeni, hogy a né­
zőtér a vigadó felöli végére a szinpad az 
elemi iskola felöli végére esnék. A főbe­
járat két mellékajtóval a kígyó ulcza felöli 
oldalon volna, a mi kívülről egy széles 
színház látszatát keltené. Innen közvetlen 
a páholyokba vezethetnének a bejáratok, 
mig a külön ülőhelyekre jobbra kanya­
rodna az út ; az „Elefánt", illetve vigadó 
felöl pedig egyenest vezetne bo. Tűzkijárat 
volna a főoldalon alkalmazandó két mel­
léka j tó, a vigadón s „Elefánton" keresztül 
vezető ut s lehetne még alkalmazni kijá- 
ratokat a selyemgubóraktár, a posta és | 
olvasókör udvarán keresztül s az isko­
lák felöli végén a szinpad mögött, hol egy i 
e czélra fenhagyandó közre volna vezet- 
belő. Tehát szükség esetén mind a 4 olda­
lon lehetne kijárni.

Egy kis közt hagyván, a templom 
utczáig elnyúló telek eladható volna. ;

Beleszámítva a 100,000 kor. tételevé­
től t, a szálloda, vigadó és izinház építése 
igényelhet ugyan 600-700 ezer koronát 
melynek annuitása vagy 30-35 ezer ko­
rona volna, de ennek fedezésére megté­
rülne a szálló , vigadó- ós páholybérlőből 
vagy 20—25 ezer korona.

A város részéről e nagyszabású reform 
áldozatok nélkül nem járhat, de egy vár­

megye székhelyén kell lenni egy modern 
száladénak, bog/ az utasok ne legyenek 
kénytelenek szállást keresve éjnek idején 
befutkosni a várost, különösen a midőn 
a/. uj vasúttal lehetőleg a személy forgalom 
is jobban fellendül. Ez éget ő k ó r d ó s. 
S hogy modern szálloda mellett jobban 
fest egy modern színház, mint egy össze­
tákolt, melynek a k u s z t i k á j a i s 
r o s s z v o I n a s melynek létrejöttét az 
érdekeltek m 'g ikadá'yozni is igyekesznek, 
az bizonyos.

S mert a városnak — bármibe kerül 
is __ (i reformot keresztül kellene vinnie, 
nem helyeslem a „Bácskádban hozott 
czikkre tett szerkesztőségi megjegyzést., 
mely szerint az egészséges eszmék daczára 
is, köllsójikimélósből a terv kérésziül nem 
vihető Sói a fentvázolt, még költségesebb 
terven i: érdemes lenne talán gondolkodni, 
mert a befektetés valami értékeset nyúj­
tana a városnak, a mit sohasem volna 
oka megbánni. A.

80 írek.
* A zombori függetlenségi 

párt kijózanodása. Amit előre rneg- 
jósulhalluk volna, beteljesedett. A zom­
bori függetlenségi párt a tegnap meg­
tartóit rendkívüli városi közgyűlésen 
az engedékenység terére lépell. A teg­
napi közgvű'ésen a beliigyminiszler 
inlézvénye az önkéntes adók és ujon- 
ezok tárgyában lmzoll. közgyűlési hatá­
rozni. megsemmisítése tárgyallaloll. Dr. 
Balogliy Ernő leli zőlalá-a ulán, — mely 
közben erősen aposztrofálla a kormányt, 
a mi a polgármesteri arra indította, 
hogy a szónokol szavainak mérséklésére 
inlse, — a közgyűlés feloldotta a tiszt­
viselői kari a passzív reziszlenlia alól, 
utasítván azokat az önként befizetett 
adók és önként jelentkező ujonczo't 
elfogadására. Ezen határozat annál di­
cséretre méltóbb, meri az ellenzék 
hozzájárulásával hozatott. Ezáltal elér­
tük azt, hogy a hatalom nem küld 
városunk nyakára kir. kormánybiztost 
és lisztviselőinknek nem kell remegniük, 
hogy kenyerüket elveszítik. így hát a 
bölcs mérséklet a közgyűlés termében 
diadalt ült!

* Áthelyezés. Őfelsége n király 
ür. Németh Kálmán bácsalmási kir. járás- 
bitónak törvénvszéki bírói minőségbolt a 
szegedi törvényszékhez saját, kérelmére le­
endő áthelyezését, megengedte,

* Áthelyezés. Az igazságügyi mi­
niszter Nagy Lajos, titeli j ára sl > t rósági 
Írnokot, ugyanezen minőségben az újvi­
déki törvényszékhez holyozte át.

* Tanulmányúton. Dr. Balogh 
Elemér bácskai földieknek, ki a« összes 
szigorlatait kitüntetéssel tette le, Báosmo- 
gye közgyűlése legutóbb 2000 koronát 
adott, hogy két esztendőre a külföldra 
utazhasson tanulmányait folytatni.

* Áthelyezések. Dr. Nádas Fe­
rencz hajai járó bírósági joggyakornok a 
szabadkai törvényszékhez, Sándor Béla 
szegedi joggyakornok a bajai járásbíróság­
hoz áthelyeztették.

* A főispán Obeosén. Latinovits 
Pál vármegyénk népszerű és őszinte bzo- 
retetnek örvendő főispánja, szombaton reg­
gel titkárja, Szalay Frigyes kíséretében 
Obeosére érkezett s még a délutáni vonultai 
el is utazott. A főispán ezúttal nem főis- 
páni minőségében, hanem mint a Gazda­
sági egyesület elnöke látogatott cl Óba- 
Cséré. A köz-ó. réti legelőjének felszántási 
ügyéin n u földmi vdéatigv i in. kir. miniszte.i 
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a megyei gazdasági egyesület véleményót 
kérte ki. A gazdasági egyesület a legutóbb 
megtartóit választmányi ülésén elhatározta, 
hogy egy bizottságot küld ki a helyszínére 
a kérdés alapos tanulmányozása és meg 
beszéléso végett, A bizottság tagjaiul ki­
küldettek : Matkovits Béln,Törhv Gyula 
nagybirtokosok, Bogáry Károly felfigyelő 
a kik szililén a főispánnal érkeztek mi-u, 
dr, Tripolszky János lőidbirlokos és Ga 
lanibos S. gazdasági egyesületi igazgató. 
A délelőttöt lefoglalta teljesen a hivatalos 
teendő; délben Balaton Gyula tőszóig;.bí­
rónál, ahol a főispán megszól ott, szőkébb 
körű ebéd volt. A főispán, tekintve, liogv 
ez alkalommal épen c-ak az (.■miitelt, gaz- 
d'sá"i kérdésben jött közénk, látogatást 
sem tett; egyedül fisak Freund Józsefnél 
vizitelt, a kinek mindjárt az első alkalom­
mal élő szóval is nagyrabecsülését óhaj­
totta kifejezni, humánus, nagy alapítvá­
nyaiért.

* A zombori országos vásár, 
mely vasárnap - hétfőn kedvező idő mel­
lett tartatott, meg, igen élénk volt. Külö­
nösen nagy volt a felhajtás szarvasmarha 
és lovakban, melyek jó ár mellett e Kei­
tek. A kereskedők és iparosok i- jó üz­
leteket csinálhattak, mert tömérdek vi­
déki vevő leple el városunkat.

* Gyógyszertár adományozás. 
A belügyminiszter az 13748/906. sz. ren­
delőiével értesít el te Bács-Bodrog megye 
alispáni hivatalát, hogy Nemesmiiilics köz­
ségben a személyes jogú gyógyszertárat 
Mór Gyula gyógyszerésznek adomá­
nyozta.

* Tisztviselőtelep Zomborban. 
A Tusculanum helyi választmányának 
igen tisztelt tagjai a folyó hó 29-én, csü­
törtökön d. u. 5 órakor a polgári kaszinó 
társalgó termében tartandó értekezletre 
szerencsések vagyunk ezúttal is tisztelettel 
meghívni Kérjük a I. választmányi tagokat, 
hogy az értekezleten okvetlenül megjelenni 
szíveskedjenek, mivel a központi igazgató­
ságnak megbízottjai ugyanaznap d. u. 4 
órakor Budapestről városunkba érkeznek 
s velünk tárgyalni fognak. Zombor, 1906. 
márczius 26 — Jusits Antal, elnök. Cse- 
lyuszka Márton, titkár.

* Uj ügyvéd. Dr. Gál Rezső sik- 
kerrel letette az ügyvédi vizsgát és iro­
dáját Zomborban megnyitotta.

* A pátriárka ünneplése. Bran- 
kovics pátriárka, aki tavaly ősszel ünne­
pelte lelkészségének ötvenedik évi jubile­
umát, kedden töltötte be hetvenhatodik 
életévét. Ez alkalommal dr. Létios György 
püspök és az egy házmegye számos lelkésze 
üdvözölték az agg egy házfejedelmut.

* A liga ellen. A zombori függet­
lenségi párt ügyvezető elnöke, Pnlaj Sán­
dor vasárnap előadást tartott Zombor vá­
ros közgyűlési dísztermében az általános 
választói jogról, amelyben kifejtette, hogy 
az általános választói jog ligája nem elég 
liberális, amidőn megtagadta a magyar 
feministáknak azt a kívánságát, hogy a 
választói jognak a nőkre való kiterjesztését 
is követeljék. Palaj a választói jogot teljes 
egészében és igy a nőkre való kiterjeszté­
sében is programul vallja és a magyari 
közjogból, ugy a külföldi törvény hozások­
ból vett példákkal okadatolla.

* Áthelyezés. Az igazságügymi­
niszter Nagy Lajos titeli járábirósági Ír­
nokot az újvidéki törvényszékhez, Zsekány 
Károly topánfalvi járásbirósági Írnokot 
pedig a titeli kir. járásbírósághoz he- 
yezto át.

* A Kaszinói dalárda e hó 25-én 
tisztújító közgyűlést, tartott. Dr. Buják 
József alelnök üdvözölvén a megjelent 
tagokat, felöl vasi alfa az egyesület múlt, 
évi működésére vonatkozó titkari jelentést 
mely tudomásul vétetett. Fodor Mihály 
tartott azután egy gyönyörű emlékbeszé­

Zombor é s V i d é k e
det Piibil Ernő a 25 éven át volt elnök 
felelt. Prihil érdemei jegyzőkönyvileg meg- 
érökil Iettek. Rácz Soma indítványára egy 
200 koronás ^Pribil Ernő alap" létesitíe- 
telt, melynek kamatai fejében a dalárdá­
nak egyik legérdemesebb tagja kaszinói 
taed'jmei trsi-égi : élviz. Ezen kedvez­
ményt R ez S. indítványára Staudioher 
Józ ef, ki 33 év dalárda fennállása óta 
emuk tagja, nvrte el e kedvezményt. 
Ezek illan köveik' Zeit a tisztújítón. El­
nökké <. gyhanguhig Vojnits István Bács 
Bodrog niegye alispánja választatott meg, 
kit egy küldött.-ég hívott meg a gyűlés- 
terembe. Az uj élni köt Rácz Soma üdvö­
zölte. líj. Vojnits I.-lván meghatottál) kö­
szönte meg ezen kitüntető bizalmat. Meg­
választattak egyhangúlag ; alelnökkó dr. 
Buják József, titkárrá dr. Forenc.dk Lajos, 
pénztárossá Essigmann Károly, karmes­
terié Martchuil Béla, zeneműtárossá Tom­
pán yi Aladár. Választmányi tagokká : Fo­
dor Mihály, Maj( r József, dr. Németh 
Arlhur, Rácz Soma, Alföldi László, Popo- 
vils Sebő, Petényi József és Szántó Károly,

* Piaozi árok megrontói. Hogy 
a fogyasztó közönség m in konkurrálhat. a 
baromfit és tojást nagyban vásárló keres­
kedőkkel, akik azt kínfűidre eladva, még 
nagybani o'c-ó eladási ár mellett is csi­
nálhatnak kik, hasznot, az bizonyos. Epén 
azért, ha már az elővásárlást meg nem 
akadályozhatja ami rende»ég nk, annak 
már gátat, vethetne, hogy iizérek drágítják 
piuczuuk amúgy is elviselhetetlen árait. 
Ma is többen jöttek a szomszédos közsé­
gekből vásárlás czéljábol a zombori piaczra, 
melynek amúgy is az a baja, hogy kevés 
a kínálat, a rendőrök szemeiéttára jönnek 
oda idegen üzérek és a vásárló közönség 
orra elöl szedik össze a portékát már 
künn a vámnál, melynek ára ily nagy 
vásárlás mellett, azonnal felszökik. A pia- 
ezon és vámoknál hetivásárok alkalmával 
állandóan ott kellene tartózkodnia egy 
rendőrbiztosnak, mert amikor az ott posz­
tóié rendőrt, ezen visszaélésre figyelmez­
tettél*, egyszerűen azzal felelt, hogy neki 
ehez semmi köze nincsen és nem elegye­
dett a nézete szerint jelentéktelen, házi­
asszonyaink szemében pedig elsőrendű 
fontosságú ügybe. Piacúinkkal ily körül­
mények között csak nem tudunk zöld ágra 
vergődni.

Vármegyei telefon hálózat. 
Bácsmegye főispánja Latinovits Pál és 
ilj. Vojnits István alispán buzgalmuk foly­
tán tervbe vették, és beható tanulmány 
tárgyává tették a megyei telefonhálózat 

I megvalósítását, belátva azokat, a közgaz- 
j dasági <’s kereskedelmi előnyöket, melyek 
[ a hálózat, által a megye közönségére há- 
j rulnak. A telefonhálózat, terve immár a 

megvalósulás stádiumába jutottak. Ez al­
kalomból tömegesen jönnek az alispánhoz 
az üdvözlő iratok.

* Tanfelügyelő látogatás Zen- 
tán. Kárpáti Sándor s. tanfelügyelő ebét 
folyamán meglátogatta ugy a városi, mint; 
a külső iskolákat. A polgári, gazd. ismétlő, 
ipariskola és elemi iskolák tantestületeit 
látogatásainak befejezése után értekezletre 
hívta össze, a látogatása közbeni tapaszta­
latait közöltéi velük. A segédtanfelügyelő 
innen Bác.-martonosra utazott.

* Kinevezés. A belügyminiszter 
Greskovits Henrik körtéai anynkönyvve- 
zelőhelyettes hatáskörét a házassági anya­
könyv vezetésére és a házasságkötéseknél 
leendő közreműködésre kiterjesztette.

* Lázár Pál jelölése. Bácsalmá­
son vasárnap Lázár Pál a kerület volt 
függetlenségi képviselője beszámolót tar­
tott. A polgárság ezrei hallgatták volt 
képviselőjüket, akit nagy lelkesedéssel 
jelöltek képviselőnek. — Lázár Pált I1 ern- 
bach Károly, Varga Károly, dr. Mukits 
Simon volt képviselők és dr. Balogh/ 
Ernő kísérték le kerületébe.

* Weszelyné Balajthy Ilona, 
a szabadkai tanitónőképezdének nagyér­
demű igazgatónője, amint hírlik, legköze­
lebb távozik Szabadkáról. Szabadka tár­
sadalma bizonyára sokat vészit a minden 
szépért, jóért és nemesért lelkesedni tudó 
igazgatónőben.

* Meghalt kihallgatásközben. 
Bácsmonostoron Király Péter és Laki József 
súlyosan megsebesítetIék Kovác-; Andrást.

| Az ügyben kiszállott Bajáról dr. Rácz 
Károly bajai vizsgálóbíró, hogy sértettet 
kihallgassa, mire azonban a vizsgálóbíró 
hozzáfogott volna a kihallgatáshoz, Kovács 
András meghalt. A csendőrség Király Pó- 

i tért letartóztatta és a bajai járásbiró-ág 
fogházába kisérte.

* Regőczei csendélet. Regőczón
i Bényei József minden előzetes szóváltás 

vagy harag nélkül megtámadta Herczeg
• Józsefet és megszurkálta. A véres szándékú 
’ atyafi ellen folyik ai. eljárás.

* Mezei munkások sztrájkja. 
A Zent a melletti Csókán tegnap 800 mezei 
munkás sztrájkba lépett Léderer Artúr és

i Károly földbirtokosok uradalmán. A mun­
kások 10 százaléknyi béremelést kérnek, 
amit a birtokosok nem akarnak teljesíteni. 
Lédererék mái, községekből vitetlek mun­
kásokat.

•j- Zenta halottja. Nauy halottja 
van Z' iila viiro.-ana 1:. KeCZeli Mészáros 
Géza dr. halt. meg. Haláláról a következő 
gyá-zjelenté-1. adta ki Családja: özv. Ke- 
czeli szül. Nikolics írén, uirv a maga, 
mint alant m vezetlek nevében mélyen 
lesújtott szívvel .s az anyui fájdalomtól 
megtörve tudatja, hoiiv (gyeilen felejt,- 
botién jó fia dr. Kiczeli Mészáros Géza 
köz- és váltó ügyvéd, Zenl.a város kép­
viselője, Bács-Bodrog vármegye törvény- 
hatóságának tagja, a zentai fiiggel lonségi 
kör és a központi választmány elnöke f. 
évi márcziu' hó 25-én, 35 éves korában, 
hosszas s kínos szenvedés után jobblétre 
szendéről I. — Kedves felejthetetlen ha­
lottunk temetése f. hó 27 én d. e. 10 óra­
kor fog történni a Kikirics féle gyászház­
ból, ahonnan örök nyugalomra kitérjük. 
A megboldogult lelki üdvéért, az engesz­
telő gyász Istentisztelet, március hó 28-án
d. e. 8 órakor fog a Szent István temp­
lomban a Mindentudó, Gondviselő Isten­
nek bemutattatni. Zenlán, 1906. március 
hó 25-én. Legyen nyugalma c.-< ndes ! — 
Áldott emlékezete ! Felejthelellen halotta­
mat gyászolják s emlékét szivükben őrzik, 
nagynónjei : özv. K< czeli Mészáros An- 
talné és Konyovic- Ibién; unoka test­
vérei : Opreán Ida és Konyovics Danicza, 
kívülük nagyszámú unoka testvérei, roko­
nai, számtalan igaz barátai és ismerősei.

* Öngyilkosság. Bácsföldvárotb 
szombaton tejbe lőlte magát Rorils Zsivkó 
orvostanhallgató. A fiatal ember a buda­
pesti egyetemen végezte orvosi tanulmá­
nyait s a Budapesten tanuló szerb ifjak 
között a legjelesebb és a legszorgalmasab­
bak közé tallózótI. A tragikus véget ért 
ifjút, anyagi bajok kergették halálba.

* Alapszabály jóváhagyások. 
A belügyminiszter a zsablyai gör. kel. 
szerb sajkásegylet, a feLőhegyi kalholikus 
ifjúsági egylet és a bajmoki függetlenségi 
kör alapszabályait jóváhagyta.

* Orvosi elvi határozat. A bel­
ügyminiszter kimondotta, hogy a községi 
és körorvos közvetlen van a járásorvosnak 
alárendelve és igy tiszteletbuli főorvossá 
a községi és körorvos ki nem nevezhető.

* A sajtó köréből. Lenkei Z>ig- 
mond, a Budapesti Hírlapnak 10 éven át 
volt főtisztviselője, a Magyar Újságkiadók 
Országos Szövetségének jegyzője, uz Ál­
talános Tudósító hebeléhen megalakult 
Vidéki Lapok Központi osztályának igaz­
gatójává neveztetett ki.

Forenc.dk
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* Az államvasutak reformja. 
Az államvasutak újjászervezése tárgyában 
a múlt hót folyamán értekezletek folytak 
az államvasutak központi igazgatóságánál. 
Az értekezleten résztvettek Ludvigh Gyula 
elnök igazgató elnöklésével a központi osz­
tályvezetők. Az államvasutak újjászerve­
zése az igazgatóságra nagy feladatot és 
munkát ró, amennyiben az ügykezelés 
reformmunkálatai a kereskedelmügyi mini­
sztériumban megállapított terv szerint tel­
jesen az igazgatiságra hárulnak és ame­
lyek gyökeresen megváltoztatják a vasúti 
Igazgatás eddig érvényben volt rendjét.

* A birtokforgalom reformja. 
Hazánkban ahol a földbirtokforgalom ki­
vált a legutóbbi években tudvalevőleg 
igen nagy mérveket öltött, ezen forgalom 
teljes szervezetlensége gazdáinknak nagy 
kárára volt. Hézagpótló újítás tehát, hogy 
a Magyar telepítő és parcellázó bank igaz­
gatósága legújabban külön birtokközvetitő 
osztály felállítását határozta el, amely 
már meg is indította közhasznú tevékeny­
ségét. A banknak ezen uj intézményét 
gazdaközönségünk bizonyára nagy öröm­
mel fogja felkarolni, mert mindazok szá­
mára, akik birtokot venni vagy eladni 
óhajtanak, megbecsülhetetlen előny az, 
ha ezen fontos lépésüknél egy nagy bank 
közreműködését vehetik igénybe. Nem­
csak azért, mert a bank ezen birtokköz­
vetitő osztályába bizonyára a birtokkeres­
let és — kínálat, összes szálai Össze fog­
nak futni és így o'l a birtokeladó alkal­
mas vevőt, a venni akaró pedig alkalmas 
birtokot legkönnyebben fog találhatni, de 
azért is, mert a bank előkelő pozíciója 
eleve is biztosítja a legméltányosabb el­
bánást és a lég jutányosabb kiszolgálást. 
TC melleit pedig a bank saját nagy tőké­
jénél és előkelő összeköttetéseinél fogva 
sok oly adásvételt fog financzirozási mű­
veletek (kölcsön-konverziók, tnásodhelyü 
hitelek engedélyezésére, tehei rendezés, vé­
telárhátralék leszámítolása) utján lehetővé 
tenni, a melyek egyébként pénzügyi aka­
dályok folytán nem lennének lebonyolít­
hatók. — Önként érlelődik, hogy a bank 
birtokközvetitő osztálya (Budapest, V. 
Néndor-utca 9.) akár Írásbeli, akár szóbeli 
megkeresésre készségesen nyújt bármely 
kérdésben kimerítő felvilágosítást.

név alatt azon egynemű folyadék értendő, 
melyei olaj vagy zsiradék vízzel való keveiéket
ad. A lej és tejfel természetes emulsiók, 
melyekben a vajzsiradék a legapróbb cseppek- 
re van szétosztva és egyenletesen elosztva. 
A SC OTT-léle EMULSIO teljesen ha­
sonló összetételű, amely a legfinomabb nor­
végja gyópycsukamáio'ajból készül mész és 
bátron hypophosphitok hozzáadásával. Mind­
azon esetekben, mikor-csukamájolaj használa­
ta ajánlatos, a SGOTT-féle EMULSIO 
előnyben részesítendő, mert az határozottan 
jó ízű és a mellett, igen könnyen emészthető.

A SCOTT-lélo EMULSIÓ 'valódi­
ságának jele a „hálán nagy csukát vívó 
halász" védjegy.

Kapható minden gyógyulni tárban. 
SEzen lapra való hivatkozásnál és 75 flll. 

levél bélyeg beküldése ellenében 
niinlaüveggel birmenlve szolgál 

Dr. BUDAI EMIL,

„Városi gyógyszertár" 
BUDAPEST, VI. Váczi-ulcza 34/50.

Egy eredeti llveg ára: 2 kor. 60 flll.
* Vakok felvétele. A vakok 

szegedi képző és foglalkoztató intézetében 
a jövő 1906.—907. iskolaév kezdetével 4 
ingyenes 10 félingyenes hely lesz betöl­
tendő. Ezen hely kre vallás és nemre va­
ló különbség nélkül oly 12 — 24 éves vak 
egyének vételink fel, kik a vakságon kí­
vül egyébb testi vagy szellemi fogyatko­
zásban nwin szenvednek. A 4 ingyenes

Zombor és Vidéke 
helyre csakis csongrádvármegyei illetősé­
gűek pályázhatnak, pályázati kérvényei­
ket. Csongrádvármegye Alispáni hivatalá­
hoz intézve az intézel vezetőségénél kell 
benyújtani a félingyenes helyre szóló pá­
lyázati kérvények az alföldi vakokat gyá- 
molitó egyesület elnökségéhez intézendok 
és ugyanok! mielőbb, de legké-őbb május 
hó 1-ig berfyujtondók. Az intézet vezető­
sége a felvételi szabályzatot, és a felvé­
telhez szükséges nyomtatványokat kívá­
natra az érdekelteknek megküldi.

* Az ittasság áldozata. Sza­
badkáról írják: Sztipics Albert Vámtelek 
pusztai földbirtokos tegnap délben a vá­
rosból tanyájára indult kocsiján. Ut k« zbe 
valamelyik tanyai csárdába tért borozni. 
Ittas állapotban tilt fel kocsijára késő este. 
Egy darabig csak mentek a rossz ország­
úton a lovak, de egy ároknál a kocsi fel­
borult és az ittas ember a kocsi alá került 
s agyonnyomta. Hajnalban lelték meg a 
felfordult, kocsi alatt a szállásról jövő is­
merőiéi a szerensétlen embert., akinek 
holttestét beszálitolták a városba.

Vármegyei közgyűlés.
E hó 22-én tartott megyei közgyűlés 

tárgysorozatának folytatása.
Tiprovácz György felebbezése lekö­

szönését elfogadó s szabadságolást megta­
gadó Regőcze községi határozat elten. — 
Jóváhagyatik.

A „Bácskai Komlótermelők" egyesü­
letének kérelme hivatalos pecsétjükbe a 
vármegyei czimer használatának engedé­
lyezése iránt. — Engedélyeztetik

Feszi György fellebezése Obecse köz­
ségének Feszi Ignácz árvatári tartozásának 
behajtása tárgyában hozott határozata 
ellen. — Jóváhagyatik.

Dr. Ozibur Károly bulkeszi orvos fe­
lebbezése fizetésfelemelést megtagadó köz­
ség határozat ellen. — 1600 kor. jóváha­
gyatik.

Ferenccsatornai részvény társaság fe- , 
lebbezése Monostorszeg községének rendőr- í 
ségi adó levonását megtagadó határozat 
ellen. — Lei ralik.

Vidákovits János és társai felebbezése 
a felsőszentiváni biróválasztás ellen. — 
Jóváhagyatik.

Titeli rétkezelő bizottság felebbezése 
a védtöltések mentén elnyúló árterek füze- 
sitése tárgyában hozott községi határozatok 
ellen. — Folyammérnökségnek véleménye­
zésre kiadatik.

Molnár János és társai fellebbezése 
Zenta városának egy al.-zámvevői állás 
rendszeresítése tárgyában hozott határozata 
ellen. — Jóváhagyatik.

Branovacski János és Deutsch Mór fe­
lebbezése Zent a városának a házipénztári 
főkönyv és napló elkészíttetése tárgyában 
hozott határozat ellen. — Jóváhagyatik.

Branovacski János lelebkezése Zenta 
városának fegyelmi pénzbüntetésnek rész­
beni visszatérítését megtagadó határozata 
ellen. — Jóváhagyatik.

Gróf Széchényi Emilnó, úgy a m. kir. 
kincstár felebbezése Bogyón községet ter­
helő perköltségeknek a házipénztár által 
leendő fizetése tárgyában hozott határozat 
ellen. •— Jóváhagyatik.

Czvetkovits Sándor és társainak feleb- 
bezÓBe Bácsföldvár községnek a legelődijak 
megállapítása tárgyában hozott határozata 
ellen. — Erdőhivatalnak kiadatik.

Szilágyi Palkó János felebbezése Zenta 
város által költözködési költsége tárgyában 
hozott határozat ellen. — Klazsik Rókus 
felebbezése Zenta város által nazidijai tár­
gyában hozott határozat ellen. — Polgár­
mesternek kiadatik.

Marinkov Anasztaniza felebbezése 
Bácsföldvár községnek a burai halászat 
bérbeadása ügyében hozott határozata 
ellen. — Megváltoztatik.

A községi elölj írók felebbezése Duna- 
gárdouy községnek egy uj pénz-<zekrény 
beszerzésének megtagadása tárgyában ho­
zott határozata ellen. — Feloldatik.

Kecskeméti István felebbezése Zenta 
városnak az építőmester személyi pótléka 
ügyében hozott, határozata ellen. — Jóvá­
hagyatik.

Márton Mátyás felebbezése Magyar- 
kanizsa községnek a zárdában levő tanter­
mek függönyei tárgyában hozott határo­
zata ellen. — Beszerzésre köteleztetik.

Popovits György felebbezése Magyar­
kanizsai községnek a zárdában levő pöcze- 
gödör nagyobbitása tárgyában hozot hatá­
rozata ellen. — Köteleztetik.

B<-rger Jakab felebbezésrv Zenta vá­
rosnak libalegelői parozellák bérlete ügyé­
ben hozott határozata ellen. — Vissza- 
utasittatik.

Kiss Gyöégy és társai fellebbezése a 
kishegyes! előljaroválasztás ellen. — Meg­
erősít tét ik.

Arnold Károly felebbezése Bácske- 
resztur községnek a dijnoki fizetés feleme­
lése tárgyában hozott határozata ellen. — 
360 kor. jóváhagyatik.

Szabados József és társai felebbezése 
Báoskereszíur községnek a pénztárnoki fize­
tések tárgyában hozztt határozata ellen. — 
Jóváhagyatik.

Dr. Saly Mágyás felebbezése Kiskér 
községnek az orvosi fizetés tárgyában ho­
zott határozata ellen. — 1600 kor. jóvá­
hagyatik.

Andrity Milán felebbezési a nádaljai 
inásodbiró választás ellen, — Jóváhagyatik.

A nagybeoskereki kinc-tári ispánság 
felebbezése Keróny községnek a plébánia 
kerítéshez szükséges napszámok tárgyában 
hozott határozata ellen. — Jóváhagyatik.

özv. Pilaszanovits Péterné felebbezése 
Bácsborsód községnek a kért kártalanítás 
megtagadása iránt hozott határozata ellen, 
— Feloldatik.

Noee Jakab és társainak felebbezése 
Dollin Jakab által elkövetett széksértés 
érdemesen hozott Kiskör község kézviselő- 
testiileténok határozata ellen. — Vissza- 
utasittatik.

Rém község határozata a postaügynök­
séghez való hozáj írulás tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Martonos község határozata a női kézi­
munka tanításához adandó segély tárgyá­
ban. — 500 kor. jóváhagyatik.

Kiszáos község határozata kisegítő me­
zőőrök félfogadása tárgyában, — Jóvá­
hagyatik.

Gombos község határozata a fogyasz­
tási as italadó beszedési jutalék hováfor- 
ditása tárgyában. — Jóváhagyatik.

Bezdán község határozata Bosnyák 
János kártalanítása tárgyában. — 893.62 
kor. jóváhagyatik.

Dávod község határozata földvétel és 
! eladás tárgyában. — Pótlásra utasittatik.

Zenta város határozata a tornyosi lak- 
: tanya építése munkálatainak felülvizsgálata 
| tárgyában. — Jóváhagyatik.

Ugyanannak határozata az ökörcsorda
■ legelő feltörése tárgyában. — Jóváha­

gyatik.
Szenttamás község határozata Had- 

zsity Milán előlegének törlése tárgyában, 
i —- Jóváhagyatik.

Ugyanannak határozata egy hordóhite- 
i lesitő állomás létesítése tárgyában. — Jóvd- 
| hagyatik.

Bátmonostor község határozata Tumri 
j Lászlóné segély zése tárgyában. — Újabb 

határozatra utasitatik.
Bácsföldvár község határozata Plaos- 

kov Bránkó munkadijának megállapítása 
tárgyában. — Jóváhagyatik.

Mohot község határozata a fordítói 
dijak megállapítása tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Zenta város határozata Rídits Imre 
tartozásának törlése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.
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BácsfÖldvár község határoziita határ- 

perbeli (ígybeni képviselet tárgyában. — 
Ugyé.-zsóg megbizatik.

Dernyc község hat ározat a községház 
és istállóépités tárgyában. — Jóváhagyatik.

Báosgyulafalva község határozata a 
községháza kerítése tárgyát) ui. 856 kor. 
jóváhagyatik.

Szenttamás község határozata a szol­
gák fizetésének emelése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Vcprfíd község határozata az elöljárók 
fizetésének emelése tárgyában. - Jóvá­
hagyatik. f

Magyarkanizsa község határozata bér 
leli összegek emelése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Boldogaszoiiyfalva község határozata 
a lovasrendőrök lótartási átalánya tárgyá­
ban, — 10 kor. jóváhagyatik.

Szeghegy község határozata egy szol­
gai állás rendszeresítése tárgyában. — Jó­
váhagyatik.

Herczegszántó község határozata tűzi- 
feCskenbők beszerzése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Zenta város határozata Bakay Jenő 
segélye tárgyában. - 240 kor. jóváhagyatik.

A rétkezelő bízott-ág határozata a 
szolga fizetésének emelése tárgyában. — 
300 kor. jóváhagyatik.

Péteiréve község határozata egy szol­
gin állás szervezése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Boldogaszoiiyfalva község határozata 
az írnok és végrehajt) fizetésének feleme­
lése tárgyában. — Jóváhagyatik.

Obecse község határozata a birtok 
határ megjelölése tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Bacsbor ód község határozata a bíró 
személyi pótléka tárgyában. — 300 korona 
jóváhagyatik.

Temerin közég határozata utczai terü­
letek eladása tárgyában. — Féloldalik.

Bácsfeketehegy község határozata egy 
(űzmentes zsekrény beszerzése tárgyában. 
— Jóváhagyatik.

Vajszka község határozata a kisbirák 
fizetése tárgyában. — Jóváhagyatik.

Báosordás község határozata az Írnok 
lakbére tárgyában. — Jóváhagyatik.

Vajszka község határozta a rendőrök 
jutalmazása tárgyában, — Jóváhagyatik.

Bogván köz-ég határozata a kisbiró 
nyugdijjáruléka tárgyában. — Engedé­
lyeztetik.

Bogyán község határozata a pénztár­
noki fizetés emelése tárgyában. — Jóvá- 
liagyaiik.

Bács község határozata az irnoki állás 
átszervezése tárgyában. — Jóváhagyatik.

Apaiin község határozata ingatlanel­
adás tárgyában. — Jóváhagyatik. $

Magyarkanizsa község határozata az 
adorjáni hullaház ujre építése tárgyában. — 
Jóváhagyatik.

Kiskér község határozata a fogya*z 
tási adókezelők dijai tárgyában. — 280 
korona jóváhagyatik.

Doroszló község határozata a község­
ház tervek mérnöki dijai tárgyában. —595 
korona jóváhagyaiik.

Felsőszen iván község határozata a 
toronyóra felhuzási és javítási költségei 
tárgyában. — Jóváhagyatik, jr

Mohol község határozata Mátity Dani­
ján földbérlete tárgyában — Jóváhagyatik.

Kishegyes község határozata a helye- 
tes tanítónő lakbére tárgyában. — Jóvá­
hagyatik.

Z-nta város határozata pinozehelyiség 
bérbeadása tárgyában. — Jóváhagyatik.

Ti^zakálmánfalva község határozata a 
végrehajtói fizetése emelése tárgyában. — 
Jóváhagyatik. j

Zmta város határozata n favágók 
dijainak emelése tárgyában. — Jóváha­
gyatik.

(V6go köv.)

K ö z «*íik íl ág.
A Triesti Általános Biztositó 

Társaság. (Assiourazioni Gdiiorali) f, 
ó. inárcóiui Ilii 17-én tartott 74-ilc Icózgyii- 
lésén terjesztettek be az 1905 évi mérlegek.

Az előttünk fekvő j ilentúsből látjuk,” 
hogy az 1905 d iczembar 3l-éo érvényben 
volt éleibiztositási tőkeösszegek 771.879,007 
koron i és 54 fi iért tettek ki és az év fo­
lyamán bevett dijak 35 489,533 korona és 
24 fillérre rúgtak. Az életbiztosítási osztály 
dijt irt i iíka 18 739,2 )5 korona 97 fi'lérrel 
2)9-076,662 korona 98 fi iérre emilkodstt.

z\ i ű'.biztosítási ágban, beleértve a 
betörés-lopás elleni és tiiköriivegbiztositást 
a dijbiví el 14,429 413,117 korona bizto­
sítási összeg után 23 671,911 korona 75 
fiiér volt, mibő! 8 9)3,437 korona 38 fiiér 
viszpnbiziositásra íordittatott, úgy, hogy 
a tiszta díjbevétel 14 768,414 korom 37 
fii*érre rúgott, mely összegb'íl 10.461,043 
korona 40 fi lér mint díjtartalék minden 
tehertől tn-) illeti jövő évre vitetett át. A 
jövő években esedékessé vá’ó dijkötelez- 
vények összege 54.667,932 korona 93 fi lér. I

A szá'litmánybiztositási ágban a dijb : 
vétel kitett 3 833,592 korona 39 fi lért, I 
mely a viszontbiztosítások levonása után , 
1,552,299 korona 37 íi lécre rúgott.

Karokért a társaság 1935 ben 30.285,711 
korona 02 fiiért foyósitoU. Ei'dzIiizzí- 
adva az előbbi években teljesített kárfi-.:j- 
léseket, a társaság alapítása óla károk i 
fejében 827.976,227 korona és 49 fi.lérnyi . 
igen tekintélyes összeget fi'miatt ki.

A nveresség tartaté sok közül, *n dyek i 
összesen 26.999,096 korona 73 íi lérre rúg- ! 
nak, különösei) klem dend ík: az alap-zabá’y 
szerinti nyereséglartalék, mily 5.25),090 
koronát tesz ki, az értékpapírok árfo’yam- 

, ingadozására alakított tartalék, in ily a 
3.729,624 korona 17 li lér külön tartalék­
kal együtt 19.206 875 koron 73 fi lérre 
emelked-•!». továbbá felem'it-mdo a 160,000 
koronára rugó kétes követelések tartaléka 
ós az 911,110 korona 50 fi lérnyi ingatlan 
tartalék. Eteken kívül fennáll még egy 
1.471.110 korona 50 fi iórt kitevő tartalék, 

• melynek az a remiéltetése, hogy az élet.• 
i bizlositá-i osztályban a kamilla1) esetleges 

o>őkkené>ét kiegyenlítse.
A társaság Összes tartalékjai és alapjai, 

melyek első rangú értékekben vannak 
elhelyezve, az idei átutalások folytán 
247 497 914 korona 42 fillérről 270.052,078 
korona 64 fi lérre emelkedtek, melyek kö­
vetkezőképen vannak elhelyezve.

1 Ingatlanok és je'zá og követelések 
43.258 594 korona 47 fi iér.

2 É ••tbiztositási kötvényekre adott 
kölosönök 21 221,765 korona 52 fillér,

3 Letéteményeseit értékpapírokra 
adott kö'osönök 1 354,419 korona.

4. Elékpapirok 185.300,903 korona 
34 fillér.

5 Tárc'.a váltók 707,151 kor. 55 fi£.
6 A részvényesek biztosított adós­

levelei 7.350 000 korona. 3
7. B mkok iá levő rendelkezésre áljó 

követelések, ké zpénz és az intézet köve- 
telései, a hit-1 ’ZŐk követeléseinek levo­
násával 10 859 24'1 korona 76 fillér.

Ö szes < 270.052078 korona 64 fillér.
Ezen ériünkből 58‘5 millió korona 

’ rn igyar értékekre esik.

Irodalom.
— A Pali Hírlap még mírcius hó vé­

gén megkezdi Lux Torka kedvelt írónőnk 
Amire szüleit ink cimil regényének köz­
lését, úgy hogy a jövő évnegyedben pár- 
huzimos.in hoz a lap egy erediti ós egy 
fordított regényt. A Pesti Hírlap tártai­
ul HSiígi ezzel is fokozódik, pedig tudva­
levő, hogy különbéi is ez a leggazd i gabb 
tartalmú napilap. Ug/aicsak a j >vő év­
negyed!) >n Tóth Béla, Gírd>iyi Géza, 
Eitvös Káro'y, Szóm ihász 1-i.vái, Lux 
Torka, Szabómé Negál! J inka, ÍI diai Jenő, 
Kizár E nil s a lap jeles itói gírd íja rend­
szeresen elb hz'déleket, tározókat ós kar- 
czo’alokat fog Írni, hei.enki it és havo ikint 
többször is. A Pesti Hírlap p> itikii irálya 
váltótallftn, radikáhs el’enzáci é< inni)) 
irányban független. A Pis'i H-rlap ifi- 
zetői kedvezményes áro i reiJih’tik míg 
a D.vatszalon czimu kit iné d v r.l ip )t 
Megrendelések, m i ilváay < i n ) < iri i i 
kérőim Jc, előfizetési péizik a kiidihivi 
tálhoz intéz sildek : Bultp'-i, V.. Viczi- 
kö ú’. 78 A Pssl.i Hí l ip ír i áp iln hér.i 
2 korona 49 fi lór ; ip • — n iju • ii » 4
kor. 80 fiiér; áp-.—ju liu i negyedéve 7 
korona; a Divat Sz i'o ii i! egy i t negyed­
évre 9 íoro i i.

3 S =7

Idl6 ® K«‘ff

bói'tnonlve í 11 legjobb.

áí' Csak 20 koronáért!! ; i
'2 i kftltl bérmmivé poslan'.ánvétlel )

SACHNI. Fiuns'i*
= via G useppe 4:^=^ 
légii i. C yloti-kivét

»
3 k ló
1 „
7.a „
7 »
Igen kedvező alkalom!
BACH M Fim.

Kuba iryö igyöt 
Ko ff kakaót 
Csokoládét
0 msz-teát-

51 < 
s.

9 
X2 

ex
X

9X»<>X»X9X»X»X»<

Amsterdam'! ij] PortorilíHwy ® l®t8riwi 
kakiió iÜJ ic4vé | kakaó _

a 1‘gjobb. ÍÖI 18 kor. bérmenlve. “ 
sg s s jg:

n legjobb.

£1. dilmMyarorsz^i aáironój/ár S
Merkl János
Szond, vasúti állomás mellett.

Vesz, minden időben a legmagasabb 
árakon nádit nádfonathoz, és házte­
tőkre valót. E'ad a legjobb kiviteli nád­
fonatot, olcsó áron. Hámozott 1000 
méterenként 7,— kor.

Hámoz.atlan 100Q miler 5.50. Itt 
kaphatók szeré.n fajú hegyi borok 17 
koronától 50 literenként feljebb.

Nálam kaphil mindenki elsőrendfl 
darabos szenet, használni leli-t minden 
tüzeléshez, csépiéihez és lakarék-ke- 
menezéhez, egész vmgon rakom íny 
10.000 lílgr. ab Szond állom isi-ól 
szállilvi 150 koronáért.

D
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Pályázati hirdetmény.
Járásomhoz tartozó Málételke köz­

ségben újonnan rendszeresített illetve le­
köszönés folytán megüresedett községi 
szülésznői állásra pályázatot hirdeted.

Ezen állás javadalmazása a községi 
pénzt álból, bavonkinti előleges ró.zletek- 
ben kifizetendő 120 korona évi kézpénz, — 
és a szüléseknél teljesített regédkezésért 
2 kor. díj.

Felhivatnak a pályázni szándékozok, 
hogy szabályszerűen felszerelt kérvényüket 
hozzám f. é, április hó 20-ig 
nyújtsák be,

Bácsalmás, 1906. márczius hó 22-én. 
Szu£réiy Lipóf,

Ridinaa ]

I

t A legkitűnőbb es
• legolcsóbb élezlap •
Szerkeszti: DELTA! JENŐ.

Főmunkatársak : Ambrus Zoltán, 
Molnár Ferencz, Ignotus, Lövik 

Károly.
Képei javát Csenni Rezsi, Csók Isí'áli, Gs- 
ray Ákos, Űaláesy Lajos, Fényes Attól í, Kt- 
renezy Károly, Kei nsreok Kai oly, Mái k La­
jos, Linók Lajos, Veszti óc/y Manó rajzolj:-.

Péntek délben in. ■ kézhez 
kapják a 
vidéki elő­
fizetők a

Előfizetési ára páratlanul olcsó: 
Egész évre 6 K Negyedévre 1 K 50 
Félévre 3 Ií Egy hóra 50 fill.

m Friss, vidám, pajkos, eredeti, 
eleven, érdekes, bátor, díszesen 

M illusztrált heti élezlap. 
W Mutatványszámot kívánatra B ingyen küld a FIDIBUSZ 

kiadóhivatala

Budapest. Rökk Szilárd-utcza 9.

Legjobb tisztítószer 
minden finomabb czipöhöz 

jj; isAi-íxh és feli^te g 
Különösen ajánlható ííoxcuifs-, Oscurla 

Chevrcaux- és lukkczlpőhöz. 

WIEN, XIII1.

Z o m b

4390. sz. 1905.

Pályázati hirdetmény
Regőcze községben üresedésben levő 

Írnok végrehajtói állásra, mely állás 720 
korona javadalmazással van egybekötve, — 
ezennel pályázatot hirdetek.

Felhívom ennélfogva pályázni óhajtókat, 
hogy szabályszolűen felszerelt kérvényeikéi, 
hozzám f. évi április hó 12-iíj annál 
is inkább nyújtsák be, meri később beérke­
zőkel figyelembe nem veszem.

Baja, 1906. máiczius 14.
Vojnioh s. k. 

fősaolgabiró.

3654. sz. kig. 1906.

Pályázati hirdetmény.
A Zsablya községnél lemondás foly­

tán üresedésbe jött községi irnoki állásra 
ezen nel pályázniol hirdetek.

Az állás javadalmazása évi 720 kor., mely 
előleges havi részletekben fizettetik ki.

Felhívom a pályázni szándékozókai, hogy 
szabályszeiűen felszerelt kérvényükéi hozzám 
legkésőkb I. év márczius 31-sg bezá- 
iólag nyújtsák be.

Zsablyán, 1906. évi máiczius hó 14-én,
Nikolits Izidor 

főszolgabíró.

A tisztelt háziasszonyoknak 
lég in elegebben ajánljuk a 

valódi :Franck: kávé-pótlékot 
mint legjobb pótkávét, 

belföldi nyersanyagból gyártva 

Franck Henr. fiai
honi gyárában 

Kassán.

1906. máiczius 29,

Ál (Ilit 
rendkívüli 

smznjíf 
folyamán 
ismét a

= JK iikiif loméul i ~-~
E1 só Sző I őol fvií nyt td e | > ^ 

(Tulajdonos :CASPAR1 FlifGYES MEI>GYKS,93. N.-Kükülöntgjt.) 
volt az egyedüli az egész országiban 
mely oltványait óriási mennyiségű 
napo nta 5 millió liternyi ízzel iin- 
özle, s ennek folytán az egyedüli, 
szőlőtulep, amely ez évben is valóban 
szép és minden tekintetben kifogásta­
lan minőségű szőiőoltványokat szállít, 
Iíépco árjegyzék számos elismerő 
levél el ingyen és bérmentve,

lílssdó rózsafáik J 
Saját termelésű oltott rószafák válogatóit 
fajtákban, április 2O-t.ól kezdve 
eladók Zémbor város kertésze­

tében.
A rózsafák már most megtekinthetők s 
előjegyzésekéi elfogad Csérer Gyula 

városi kertész Zom bor.
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A vilit- legjobb esépIőkészletel.^Wa 
Teljes jótállás kltllnö csépiéiért. W

i

i

i

Hatósági esjtdilj nélkül sialnateóeles hsuk között is liasznilbatók.

Egyedül sí maga nemei en. 

.Híixfiew ílikőr, 

legyen az. bármilyen rongált állapo! bán, 
mintáz uj holyreállittatik. 
Vali t Ulir'ÖU-et ujjú jnvilok ál, 

M ulán csak rö-id ideig lin lózkodoin 
ill, kérem a n. é közönségei, engem 
becses megbízásaival megtisztelni.

Czimem :
;-.í onkovi• •- A>í jkwn 

tükörjavitó.
Zombor, Antal-utcza 11 szám 

Levelezőlapon 'aló meghívásra azonnal 
megjelenek.

IUIK
0 A legnópszcfübb • s l 

jedtebb magyar ellenzéki lap 

a ror -
Az erőszak és megfélemlítés < ne 
ház ideiében a 48-rs eszmény leg­
hívebb katonája — Minthogy a 
kormány az utczai árusítási meg- 
szűntette, kérjük olvasóinkat úuy 
Budapesten, mint a vidéken, űzes­
senek elő n NAP- », vagy vegyék 
meg a dohány tőzsdékben, vágj 
rendeljék meg a lapkihordóknál. 
Előfizetó*>: neuyi dév v 4 kor,, 
egy hónapra 1 kor. 40 fillér.

Peleié* szerkesztő: Braun Sándor.
Főmunkalá s .k : Ábrányi Emil és 

Ugrón Gábor.

A NAP kiadóhivatala :
Búd ape>t.

VIII., Klikk Szikii d.u. fi. 
Egy szám á a : 2 kinjezát.

112 díjjal kitüntetett!!
A vitáit leiri'syszerillib és 
11‘jzt ti kél etesd) b motor- 

cséplökészleteit 
valamint >i lostökéletesebb 
benzin-, petrol in-, fiavány- 
olaj aiotoeok'it ajánlja tel­
jes jótállá-, mellell legjutányn- 
sabb árban 3—5 évi lészletíl-

Kállay motortelepe Budapest, VI., Nagymező' utcza 37-39, 
C ak t z-ui telepszerezhetők b a vih'i-hirii, szabad szemmel látható bel'ecsken- 
<h'Z(> ké'ZÍilekkel ellátott gazdasági és Ipari ez ólokra, legalk almas aub 

benzin-, petrolin-, ásványolaj-motorok
......— ó" villanyos gynjlásii benzlnlokomobil cséplöbészletok. ——— 
Nagy munkateljesítés. Olcsó árak. Legcsekélyebb napi költség. 

Aki eta. kiiiiiiö szertani olcsó mólért akar raioijoriluljon bizalommal ezen szakértő czógliez. 
Tessék a pontos| Kállay F. és Trsa, Budapest, NagymezS-utcza 37-39. 
ez Ilire iigy.-lni! 1 A.'jojryxél. inj-yen éw bérmenlve lvUl.Iotllc.

áll !

A világhírű „l)i‘lavv.íre“ adja 
jobb bort!

Oltani poruietezai nőin
Á szőlészet kincse.

A phyloxer.'.nak ellent
Leírását és árjegyzéket ingyen küldünk 

bárkinek.
Szőlóoltványok mérsékelt áron 

kaphatók!
Nagymennyiségű sima és gyökeres 

Delawíre vessző eladás.
Czim:

Szigyártó és Takáts 
szőlőlelep tulajdonosok. 
Telep: Alső-Segesd.

Központi iroda: Felső-Segesd.
Horiiofy megye.

kall,

I SZOLODÉTVÁNY ELADÁS.
A ki cgést-íég'S, ö csi 
szép sz'lét a ar, bízás 

lommal fo dnijon 

w Miilis
olí vány telepéhez

Suti-Csalta (Teroiitáln.), 
.. Imi bz -lívány minő­
ségi! I. rendíí fás, 
gyökeres és sima «ÖId- 
•iltványok, bor- és 
csemegcf'jok vala­
mint amerikai sima 
és gyökeres sző tő vesz* 
nek, nem Idillimben 
ugyanazon fajok II. 
szőrűd osztályzatban

a legolcsóbb árban kiphitókl — S/.őlőlttgasnak 
külön o ozÁlra választón fajok. — Faj és iír« 
jegyzék kívánatra ingyen és bérnientvo. 
A számos elismoró-levél közül Éten csak egy:

Tok. Viiyé Miklós urnák. S/.etb/Csanád. A 
nekem szállított 2000 Irb. I. miióégii gyöke, 
ros o’t-iay 14—15 d<bg. mind meg fog tini zott 
s így azokat mindenkinek a legjobban fogom 
ajánlati'. Mé1 ez idén, t. i. az első évben 3’/a 
— 4 in. hujtást^, hoztak, mely körülmény általa 

no- feltűnést ko(jett. Biztosítom hogy sziiksségs* 
le'ome mindg jnnol fogom fedezni Szivólye- 
űdvözJetlel Kuns’^t Seb. Egres.

í
■j 
?
1

I

X
»tt®x«M«x«X4»x®x^x&x$x©x®Xi®xx®xex*x0X©x©x©x©x®x©x®^e»

i Triesti Általános Biztosító Társaság
(ASSICÜRAZIONI GENERÁLI)

X
1 í it <1 >■ p e s-i t. V., D o ro t tya-u to z u 1 O. s z ti m. —....... —

M
<~j, A „Közgazdaság11 rovatban közöljük a TRIESTI ÁLTALÁNOS BIZTOSÍTÓ TÁRSASÁG

a legnngyo >b, leggazdagabb és legrégibb biztosító intézetünk 
mérlegének főbb számadatait. Teljes mérleggel a társaság mindenkinek, a ki e czélbólhozzá

$ fordái, a legnagyobb készséggel szolgál.
$ Az intézet elfogad: élet-, tű.-, szállítmány-, üveg-, betöréses-lopá’- és harangtörés és repe-
® de« elleni In-losilásokal. Közvetít továbbá: jégbiztosításokat a .Magyar jég-és viszontbiztosító 
á> r-t.« valanu.it baleset ell mi biztosításokat az »Első o. általános baleset ellen biztositó 

társaság< számára.

A zotnbo i fóti vnökség: BíirÚliy Hii|>ot ©Sí ÍÍ41.
-,'ütsa?)

X
X
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X
X
X
X
X

Í3
te X
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valanu.it


Zombor és Vidéke 1906. rráiczius 29.

Köhögés! -S
Aki ezl meg nem figyeli az a ajal /esi-• ellen vél

Törvényesen védvo. Minden utánzást és minden 
utánnyomást büntetnek. — A iUivéiiy neniisnie- 

in n cnisóg.
A bíró : Váldlott, 

ön csaknem ösz- 
szos és utolsó 
pénzét haszon­
talan módon tel­
jesen értéktelen 
és hatástalan 
szerekre paza­
rolta, jóllehet 

önnek, mint 
csaknem min­
denkinek, tud­
nia, kellett hogy 
csakis Thierry 
balzsama és 

cenl ifolíuin-ke- 
uöcse a legmegbízhatóbb, leghatásosabb, csal­
hatatlan gyógyitószer minden esetben és ezt 
sok ezer köszönő-irat is bizonyítja.

vádlott : Sajnos, többször rábeszéltettem maga­
mat és a nekem ajánlott értéktelen és hatás­
talan szereket és hamisított balzsamokat meg­
vásároltam, a mit most nagyon sajnálok

bíró: A nőm ismerés a törvény szerint nem iga­
zolás és nem mentség. Miért nem küldette el 
magának Thierry pregradai gyógyszerész sok 
ezer bizonyitványnyal ellátott brosüraját, a mi­
kor pedig kívánatra ingyen és bérmentve min­
denkinek megküldik ?

vádlott : Sajnos, orról nem voltam értesülve, 
bíró : Azzal a föltétellel, hogy ezt a mulasztást 

pótolni fogja, ezúttal még fölmentem az ön és 
hozzátartozói egészsége iránt köteles gondos­
kodás áthágása alól. De továbbra is kerülj© 
minden más értéktelon és hatástalan surrogd* 
tűm és hamisítvány megrendelését és alkalma­
zását és mindig csak Thierry balzsamát és 
centifolium-kenőcsét használja, mint a molyok 
az egyedül biztos, megbízható és meglepően 
ható szerok. Az egészség törvényeit mindnyá­
junknak készségesen, pontosan követnünk kell 
és figyelmen kívül hagyását, akár tudatlanság­
ból, akár hanyagságból, bizonyára súlyos bün­
tetés éri, vagy betegség, vagy legalább a szer­
vezőt és az egészségi állapot moggyöngüléso 
formájában.

A szenvedő emberiség segítségére és a 
fájdalom s a betegség enyhítésére a legmeg- 
bizhatóbban Thierry balzsama és centifolium- 
kenőcso szolgál és önnek nőm kell tovább 
szenvednie, ha ezeket a nagyon olcsó szereket 
állandóan a házában és magánál tartja és foly­
tonosan használja

Thierry balzsama páratlan szór köhögés, 
hurut, mellbaj, tuberkulózis, torokgyuladás, 
rekedtség, bronchitisz, lüdőbaj, majelfájulás, 
gyomorgörcs, kólika, emésztési zavar, közön­
séges influenza stb. ellen és biztos segítséget 
és sikert ad.

Ara : 12 kis, vágj’ 6 kettős üveg, vagy egyetlen 
nagy különlogos iivog patontzárral 5 lí. franko. 

Thierry ccntiloll niii-keiifcse non plus ultra 
minden még oly régi seb, gyuladás, kisebesedett 
mell, mellkoményedés, orbánc, daganat, kelés, sé­
rülés, karbunkulus, ujképződés, hólyag, a gyerme­
kek kisebosedóse stb. ellen.

Megpuhit és fájdalom 
nélkül kihúz a testbe hatolt 
minden idegen tostot, minő 
az ólom, gáz, szálka, homok 
stb., jókor alkalmazva, csak­
nem mindig megakadályozza 
a vérmérgezést és fölösle­
gessé teszi a fájdalmas mű­
tétet is. 

ín 2 tégelynek franko 3 L 60. 
A sok ezer eredeti kö­

szönőirattal ellátott brosúrát 
kívánatra mindenki megkapja 
ingyen és bérmentvo.

Szótküldi csak a pénz 
előleges beküldése után, vagy 
utánvétellel:

TIIIUK

MELL CARAMELLA
a 3 fenyővel. Orvosilag kipróbálva i - ajánlva 
köhögés, rekedtség, kalhanw dnyalkásodas 

és gégekulharusnál.
hatóságilag lállamozoll bizonyilvá- 

öktlA/w )iyOk bizonyítják, hogy tényleg olyan 
jók, mint a minőnek ajánljak.

Csomagja 20 és 40 fillért. Zomhorban 
kapható: Városi gyógyszertár Szí .-György 
tér 5. Weidinger S. és Zs-nal. Ba<,*szeiit- 
ivánon : Kleiner Dezső gyógyszerésznél. lift­

oson : Gebauer Emil gyógyszerésznél.

Csak az eredeti

PL£WA-KOTOR 
c lokomobil, nyersolaj, benzin* és szivógázüzomro, 
I) a I go!c obi) lmjióoiőt a mdoniban és

g.'./díuágb.in.
Sz.. ' cey ü sz Iául e- tökéletes, biiki

ke ■■ h? i, U tó-db ■. si'tzgópaél. A nyer- oi.tj 
• izeamel phizugi'" ri (finánc) ellenőrzés nincs.

Mindenféle
< >
megiokintlDték íizembeinben.

Átjeavzek iíói ségveté.-f esegyéb 1‘eivilágositás di ni. 

Cim: DÉNES B. molorspecialisla, 
Budapest, V., Lipót-körat 15.

A

A

A

i

KI A.
Pregrada, mellett.

Kapható : Németh városi gyógyszertára 
Zombor SzenlGyörgyiér telefon szóin 71.

Van szerencsém a n. é. közönségnek becses tudomására hozni, hogy 
Zomborban, (bajai-ut,) Dr. Nikolits-féle házi an, a szerb templom álellenében, 
f. évi márczius 15-én

kárpitos műhelyt és butorraktart
nyitok. Támaszkodva Budapesten, a legelőkelőbb bútor- és kárpitos-üzletben 
szerzett gyakorlataimie, reményiem, hogy itt is igen tisztelt vevőimet a legjob­

ban fogom kielégíteni.
Raktáron fogok tartani nagy választékban mindennemű hálószoba, 

ebédlő és szalon-bútorokat, úgy szintén mindenféle egyes bútordarabokat 
is. Kárpitozott bútordarabokat a legdivatosabb kiállításban, saját mű­
helyemben készítve raktáron tartok.

Díszítési munkák úgymint papirkárpitozás (tapéta munkák) a legolcsóbb 
árak mellett eszközöltetnek.

A n. é. közönség becses megrendeléseit kérve, maradtam 
teljes tisztelettel

Schlieszer Nándor.
A beállott kőmives-sztrájk miatt az ideiglenes helyiség 

csouoplai-ut 20. sz. alatt van. "W

Walla József

Gránit- terazzo 
Betonirozások 
Csatornázások 
Turbinák és zsilipek 
Medeuczék 
Szökőkutak
Jászolok

mozaik-műkő és 
czementáru gyára 
BUDAPEST, 
VI., Gizella-ut 38.

Fürdőkádak betonból és 
fnyoncelapokkiil 
borítva

Faburkolatok faycnce 
lapokkal

Márvány mozaik-lapok 
velenozol módra

Czemont lapok sima és 
római mozaik utánzat

Ci.ii liiiij 10) u jr n dájií ól fcrrlorban.

Mozaik-lap á la 
Mettlacli

Keramit- és Kliuker-laP 
Portiam! ezementcsövek 
Kőagyagcsövek 
Komanczement 
Portland-eiement 
Karmantyú- Portland 

czementeBÖvek.


